AIŠKINAMASIS RAŠTAS
SPRENDIMAS

DĖL LEIDIMO PANEVĖŽIO MOKSLEIVIŲ NAMAMS PIRKTI LENGVĄJĮ AUTOMOBILĮ IR PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. 

LIEPOS 30 D. SPRENDIMO NR. 1-209 PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS
2015 m. lapkričio 5 d.
1. Problemos esmė: Panevėžio moksleivių namai kreipėsi su prašymu leisti pirkti lengvajį automobilį iš 2014-2015 metais sutaupytų specialiųjų lėšų. Nuo savo veiklos pradžios įstaiga savo apskaitoje turėjo mikroautobusą, kuris buvo naudojamas ugdymo proceso aprūpinimui: koncertinės įrangos, įgarsinimo aparatūros, sportinio inventoriaus, parodų ekspozicijų vežiojimui į koncertų, parodų ir varžybų vietas. 2014 metais turėtas mikroautobusas nebepraėjo techninės apžiūros, investicijos automobilio remonto darbams ekonomiškai buvo nenaudingos. Todėl automobilis buvo nurašytas ir utilizuotas.

2015-06-25 savivaldybės Tarybos posėdyje, svarstant leidimo įstaigai įsigyti automobilį klausimą, po diskusijų dėl ekonominio naudingumo perkant padėvėtą transporto priemonę, buvo apsispręsta Tarybos prašyti leidimo įsigyti automobilį veiklos nuomos būdu.   
2015-07-30 savivaldybės Taryba sprendimu Nr. 1-209 davė įstaigai leidimą sudaryti veiklos nuomos sutartį lengvajam automobiliui. Tačiau Moksleivių namai, prašydami šio leidimo, neteisingai suprato veiklos nuomos sąvoką, kai pasibaigus veiklos nuomos sutarčiai, transporto priemonė netampa kliento nuosavybe. O tai įstaigos netenkina. 

Todėl įstaiga atsisako sudaryti veiklos nuomos sutartį, prašo naikinti aukščiau minėtą Tarybos sprendimą ir dar kartą prašo grįžti prie pradinio varianto ir iš sutaupytų lėšų leisti pirkti 8 sėdimų vietų keleiviams ir 1 sėdimos vietos vairuotojui lengvąjį automobilį.  

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: parengtas savivaldybės Tarybos sprendimo projektas.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: Lietuvos Respublikos Vyriausybė 1998 m. lapkričio 17 d. nutarimo Nr. 1341 „Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių biudžetinėse įstaigose“ 5.2 punktu rekomendavo savivaldybių taryboms nustatyti, kad iš savivaldybių biudžetų išlaikomos biudžetinės įstaigos ne brangesnius kaip 60 tūkst. litų (be pridėtinės vertės mokesčio) lengvuosius automobilius, turinčius ne daugiau kaip 5 sėdimas vietas, ir kitus lengvuosius automobilius, ne brangesnius kaip 90 tūkst. litų (be pridėtinės vertės mokesčio), gali įsigyti, nuomotis arba nuomotis pagal veiklos nuomos sutartį tik savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos leidžiamos, o brangesnius kaip 60 tūkst. litų (be pridėtinės vertės mokesčio) lengvuosius automobilius, turinčius ne daugiau kaip 5 sėdimas vietas, ir kitus lengvuosius automobilius, brangesnius kaip 90 tūkst. litų (be pridėtinės vertės mokesčio), - tik savivaldybės tarybos leidžiamos.


Savivaldybės tarybos 2013 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr.1-164 patvirtinto „Tarnybinių lengvųjų automobilių įsigijimo, nuomos ir naudojimo Panevėžio miesto savivaldybės biudžetinėse įstaigose tvarkos aprašo“ 5 punktas nurodo, kad biudžetinės įstaigos tarnybinius lengvuosius automobilius gali įsigyti, nuomotis arba nuomotis pagal veiklos nuomos sutartį tik Panevėžio miesto savivaldybės tarybos leidimu, vadovaudamosi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka. Tarybai leidus moksleivių namai galės įsigyti reikalingą transporto priemonę.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: transporto priemonei pirkti įstaiga 2014-2015 metais iš specialiųjų lėšų sutaupė 8804,65 Eur. Jei iki metų pabaigos šios lėšos nebus panaudotos, 2014 metais sutaupytos lėšos turės būti grąžintos į biudžetą.  

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: neigiamų pasekmių nebus.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: sprendimo projektas, atsižvelgiant į Moksleivių namų raštą, parengtas savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus iniciatyva. 
PRIDEDAMA:

1. Panevėžio moksleivių namų 2015 m. spalio 26 d. rašto Nr. S-275 kopija, 2 lapai;

2. Panevėžio moksleivių namų turėtos transporto priemonės defektinio akto ir sunaikinimo pažymėjimo kopija, 2 lapai;

3. Savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 30 d. sprendimo Nr. 1-209 kopija, 1 lapas;

4. Informacinė kortelė, 1 lapas.

Švietimo skyriaus vedėjas
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